
Zápis k návrhu rozpočtu na rok 2023 

Po zveřejnění návrhu rozpočtu bylo projednáno jeho doplnění o následující částky: 

Na straně výdajů se doplní § 3612, pol. 5154, pol. 5151 o částku 4 tis. Kč, jedná se o 

kompenzaci nákladů za spotřebu elektrické energie a vody během konání prezidentských 

voleb, kdy Rada Mob Hrabová rozhodla o kompenzaci nákladů se změnou sídla volebního 

okrsku. 

Dále bude zvýšena nespecifikovaná rezerva pol. 5901 na § 3639 o 50 tis. Kč, kdy v průběhu 

roku bude rozpuštěna na posudky na ocenění nemovitostí. V tuto chvíli není jasné, zda se 

bude jednat o položku 5169 nákup služeb nebo položku 6121 – investice. 

V průběhu roku se také nově počítá s uzavřením dohod na provedení práce, a to na správce 

DPS Bělská 28; správce kulturního domu; zajištění foto prací pro ÚMOb. Vzhledem 

k uvedenému se zvýší § 3612, pol. 5021 o 60 tis. Kč; § 3399, pol. 5021 o 60 tis. Kč a § 6171, 

pol. 5021 o 60 tis. Kč. 

Na základě doporučení RMOb bude navýšena odměna členům JSDH o 22 tis. Kč, § 5512, 

pol. 5492. 

V další řadě je v rozpočtu na rok 2023 nutné zohlednit nasmlouvané práce, které jsou 

zasmluvněny, ale nebudou do konce rozpočtového roku 2022 provedeny.  

Jedná se o projektovou dokumentaci veřejného osvětlení Bělská ve výši 80 tis. Kč na § 2212, 

pol. 6121, kdy pro podání žádosti o vydání územního souhlasu je potřeba souhlasu vlastníka 

pozemku, ten svůj souhlas podmiňuje vydáním stavebního povolení, ale k dnešnímu dni 

žádost nepodal. 

Pozastávku workoutového hřiště ve výši 70 tis. Kč na § 3421, pol. 6121, kdy hřiště vykazuje 

závadu, která musí být odstraněna. 

Osvětlení sálu kulturního domu ve výši 240 tis. Kč na § 6171, pol. 6122. 

Nápis kulturní dům na § 6171, pol. 6121 ve výši 70 tis. Kč. 

Projektová dokumentace k rekonstrukci RD Paskovská 91-změna užívání § 6171, pol. 6121 

290 tis. Kč. 

Doplnění příjmů na položce 4116 - Aktivní politika zaměstnanosti o částku 32 tis. Kč, kdy na 

základě jednání s úřadem práce byla prodloužena Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí 

v rámci veřejně prospěšných prací na pracovníka technických služeb o dva měsíce. 

Vzhledem k výše uvedenému se zvýší financování pol. 8115 na straně příjmů o částku 974 tis. 

Kč. 

 

Zapsala dne 7.12.2022 

Ing. Jana Ziobrová 

vedoucí odboru FaSM 


